
Ergebnisliste Österr. Meisterschaft Bankdrücken 2015
8078 Feldkirchen bei Graz Datum: 27.06.15

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

DAMEN Altersklasse 1 w

-52 kg STEINER Beate 70 PSV Salzburg AK 1 47,1 57,5 62,5 65,0 62,5 1,3428 83,93 1 w PB

-63 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf AK 1 62,0 95,0 100,0 102,5 100,0 1,0871 108,71 1 w ÖB-AK1
-63 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg AK 1 62,4 70,0 75,0 80,0 80,0 1,0818 86,54 2 w

-72 kg REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg AK 1 68,4 60,0 65,0 70,0 65,0 1,0110 65,72 1 w

DAMEN Altersklasse 2  w

-63 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau AK 2 61,1 75,0 80,5 82,5 80,5 1,0994 88,50 1 w ÖB-AK2

+84 kg MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg AK 2 84,3 35,0 40,0 45,0 45,0 0,8902 40,06 1 w

HERREN Altersklasse 1
-74 kg LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV AK 1 73,4 130,0 137,5 137,5 130,0 0,7235 94,06 1 m

-83 kg VALLAZZA Gerhard 70 KSV Teppichparadies AK 1 77,2 130,0 165,0 172,5 165,0 0,6987 115,29 1 m

-83 kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner AK 1 77,3 105,0 110,0 112,5 110,0 0,6981 76,79 2 m LB-AK1

-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV AK 1 92,0 180,0 190,0 200,0 190,0 0,6315 119,99 1 m LB-AK1
-93 kg MODLIBA Franz 72 SC Malibu Spillern AK 1 87,8 125,0 132,5 140,0 140,0 0,6467 90,54 2 m PB

-105 kg LUTSCH Uwe, Ing. 67 AK Bodyform Salzburg AK 1 104,1 170,0 177,5 177,5 170,0 0,5994 101,90 1 m LB-AK1
-105 kg UNTERWEGER Andreas, Ing. 73 ATUS Weiz/ Sektion KDK AK 1 103,8 135,0 150,0 170,0 150,0 0,6000 90,00 2 m PB

-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK 1 119,6 285,0 285,0 287,5 287,5 0,5754 165,43 1 m

-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Polybau Donaupark AK 1 113,1 190,0 200,0 217,5 200,0 0,5837 116,74 2 m

+120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz AK 1 120,3 260,0 275,0 287,5 287,5 0,5746 165,20 1 m LB-Allg, AK1
+120 kg WEGSCHEIDER Thomas, Ing. 74 ASVÖ KSV Weissenstein AK 1 188,0 150,0 160,0 165,0 160,0 0,5347 85,55 2 m LB-Allg, AK1



Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

HERREN Altersklasse 2
-59 kg FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf AK 2 56,4 45,0 50,0 53,0 50,0 0,9041 45,21 1 m

-74 kg MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies AK 2 67,7 130,0 135,0 140,0 135,0 0,7692 103,84 1 m

-105 kg HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK 2 103,5 150,0 200,0 200,0 150,0 0,6006 90,09 1 m

-105 kg TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau AK 2 103,9 80,0 90,0 100,0 100,0 0,5998 59,98 2 m

-120 kg SCHNADERBECK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK 2 119,1 165,0 175,0 180,0 175,0 0,5759 100,78 1 m

-120 kg HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn AK 2 116,5 90,0 95,0 97,5 97,5 0,5791 56,46 2 m PB

+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Euro Gym Gröbming AK 2 125,3 190,0 200,0 211,0 200,0 0,5696 113,92 1 m LB-AK1

HERREN Altersklasse 3
-83 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK 3 77,5 87,5 95,0 97,5 95,0 0,6969 66,21 1 m

-105 kg NEUMAIER Alfred 53 KSV Goliath Floridsdorf AK 3 102,0 180,0 185,0 190,0 185,0 0,6039 111,72 1 m

-120 kg MRACEK Franz, Ing. 47 KSC Polybau Donaupark AK 3 112,2 140,0 150,0 165,0 150,0 0,5850 87,75 1 m

HERREN Altersklasse 4
-105 kg ROHRBACHER Adolf, Ing. 38 KSC Polybau Donaupark AK 4 94,3 110,0 115,0 120,0 120,0 0,6241 74,89 1 m ÖB-AK4

*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg
Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

HKR Herbert Krebs, Werner Platzer, Ewald Stadlhofer



Österr. Meisterschaft Bankdrücken 2015 - Altersklassen 1-4
Punktewertungen

DAMEN AK 1 Punktewertungen DAMEN AK 1 Mannschaft 
1 NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 108,71 1. PSV Salzburg AK 1
2 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 86,54 ENZINGER Sieglinde 86,54
3 STEINER Beate 70 PSV Salzburg 83,93 STEINER Beate 83,93
4 REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 65,72 REUTERS Sigrid 65,72

236,19
DAMEN AK 2 Punktewertungen 

1 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 88,50
2 MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 40,06

HERREN AK 1 Punktewertungen HERREN AK 1 Mannschaft 
1 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 165,43 1. AK Bodyform Salzburg
2 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 165,20 LUTSCH Uwe, Ing. 101,90
3 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 119,99 SCHNADERBECK Josef 100,78
4 KUNZ Michael 67 KSC Polybau Donaupark 116,74 HUEMER Franz 90,09
5 VALLAZZA Gerhard 70 KSV Teppichparadies 115,29 292,77
6 LUTSCH Uwe, Ing. 67 AK Bodyform Salzburg 101,90
7 LOITELSBERGER Thomas 68 Union Almtaler KSV 94,06 HERREN AK 2 Mannschaft 
8 MODLIBA Franz 72 SC Malibu Spillern 90,54 2. KSC Polybau Donaupark
9 UNTERWEGER Andreas, Ing. 73 ATUS Weiz/ Sektion KDK 90,00 NEUMAIER Alfred 111,72

10 WEGSCHEIDER Thomas, Ing. 74 ASVÖ KSV Weissenstein 85,55 MRACEK Franz, Ing. 87,75
11 KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner 76,79 ROHRBACHER Adolf, Ing. 74,89

274,36
HERREN AK 2-4 Punktewertungen 

1 KERSCHBAUMER Bernd 65 Euro Gym Gröbming 113,92
2 NEUMAIER Alfred 53 KSV Goliath Floridsdorf 111,72
3 MUIGG Peter 58 KSV Teppichparadies 103,84
4 SCHNADERBECK Josef 59 AK Bodyform Salzburg 100,78
5 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 90,09
6 MRACEK Franz, Ing. 47 KSC Polybau Donaupark 87,75
7 ROHRBACHER Adolf, Ing. 38 KSC Polybau Donaupark 74,89
8 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 66,21
9 TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 59,98

10 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn 56,46
11 FENZL Josef, II 60 Union Kritzendorf 45,21


